



Effektrapport 2024

Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, IKFF

Denna effektrapport är utformad enligt Giva Sveriges anvisningar. Rapporten avser Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, IKFF:s, verksamhet under 2024. Effektrapportens syfte är att visa givare, allmänheten och andra intressenter vilken nytta organisationen gör. Rapporten tar upp exempel från vår verksamhet. För en mer heltäckande bild av IKFF:s verksamhet och ekonomi under 2024 hänvisar vi till vår verksamhetsberättelse.

Om IKFF

Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet (IKFF) är en feministisk fredsorganisation vars syfte är att sammanföra personer som enas i sin beslutsamhet att utifrån ett feministiskt perspektiv studera, informera om och avskaffa de grundläggande orsakerna till konflikter och legitimeringen av krig.

IKFF är en ideell förening som arbetar med nedrustning, konfliktförebyggande arbete och FN:s agenda för kvinnor, fred och säkerhet genom politisk påverkan och opinionsbildning. IKFF är den svenska sektionen av den internationella organisationen Women's International League for Peace and Freedom (WILPF) som finns i över 40 länder. IKFF Sverige samarbetar med IKFF-sektioner över hela världen, särskilt i Colombia, DR Kongo, Kamerun och Zimbabwe.

IKFF har en unik ställning som världens äldsta internationella kvinnofredsorganisation. IKFF:s internationella verksamhet koordineras av ett sekretariat i Genève och ett FN-kontor i New York, som arbetar gentemot Säkerhetsrådet, MR-rådet, Kvinnokommissionen samt FN:s nedrustningsorgan. Två av IKFF:s grundare har tilldelats Nobels fredspris, Jane Addams, 1931, och Emily Green Balch, 1946. IKFF är drivande i den globala nedrustningskampanjen ICAN som tilldelades Nobels fredspris 2017. IKFF Sverige har under 2024 arbetat utifrån tre verksamhetsområden; *Bygga rörelsen*; *Förebygga våld*; och *Feministisk fred*.

Förändringsteori

IKFF:s övergripande mål är feministisk fred baserad på jämställdhet, rättvisa och demilitariserad säkerhet. För att nå dit behövs en bred folklig opinion och stark politisk vilja både i Sverige och globalt. Opinionsbildning, politiskt påverkansarbete och organisering är därför centrala områden i vår förändringsteori.

Vi anser att kunskap är en viktig nyckel till förändring. Därför granskar, utkräver vi ansvar, analyserar och informerar om politiska processer och beslut, internationella nedrustningsprocesser, kvinnorrättsaktivisters konfliktförebyggande arbete, militariseringens och vapenexportens konsekvenser. Vi gör det genom opinionsbildande arbete, för att öka den demokratiska förankringen och det folkliga engagemanget, vilket i sin tur påverkar politiska ställningstaganden. Vi gör det också i vårt politiska påverkansarbete, där vi ser att ökad kunskap och tillgång till konkreta metoder och

rekommendationer leder till ökad kapacitet att driva förändring. Genom att utgå från kvinnorrättsaktivisters erfarenheter och analyser och koppla dessa till svensk policy förmedlar vi vikten av svenska ställningstaganden och engagerar beslutsfattare.

En annan nyckel till förändring är omfördelningen av makt. Kvinnor är fortsatt exkluderade från diskussioner och beslut om fred och säkerhet. För att kunna bygga en jämställd fred måste kvinnors röster, erfarenheter och perspektiv höras i maktens rum och tas på allvar. Det kräver också att vi verkar för att ses som de experter vi är. Därför syftar vårt arbete till att utmana rådande maktstrukturer, omfördela makt och se till att kvinnors röster och feministiska perspektiv tar plats – i den offentliga debatten, i policyutveckling, i regionala och internationella fora och i civilsamhället.

Som relativt liten organisation arbetar IKFF strategiskt för att påverka större organisationer med vår unika expertis. Vi ser att våra frågor får större genomslag när vi driver dem tillsammans med andra. Detta ökar möjligheten att nå våra mål.

Vårt övergripande mål är fortfarande avlägset och vi måste skapa långsiktiga strukturer för vårt arbete. Därför bygger vi kapacitet i den egna organisationen. Genom stärkt organisering, inkludering och erfarenhetsutbyte multiplicerar vi våra röster idag och ser till att de finns kvar imorgon.

Kapacitet och resurser

IKFF (WILPF på engelska) har nationella sektioner och grupper i över 40 länder, varav IKFF Sverige är en. Tack vare våra internationella kontor i New York och Genève har vi inom organisationen tillgång till expertis och uppdaterad information rörande multilaterala processer i FN, dit vi även blir inbjudna när Sverige ska granskas inom olika FN-organ. IKFF Sverige har ett nära samarbete med IKFF-sektioner i konflikt, postkonflikt och sviktande stater. Samarbetena säkerställer att vi har tillgång till information och analyser samt väl förankrade underlag för vårt arbete i Sverige.

IKFF Sverige har ett kansli med lång erfarenhet av opinions- och påverkansarbete i freds- och säkerhetspolitiska frågor i Sverige och internationellt, med ett betydande kontaktnät som möjliggör stor spridning. Genom IKFF:s långa historia har vi även byggt upp en stor kapacitet och kunskap kring att driva organisation (ekonomi, administration, planering, osv) vilket vi delar med oss av i våra samarbeten med systersektioner. Kansliet har gedigen erfarenhet av och tydliga rutiner för hantering av extern finansiering. Vi arbetar långsiktigt med olika mål och följer processer under lång tid vilket möjliggör den stora kompetens som organisationen besitter på sina områden. IKFF har lång erfarenhet av att arbeta med freds- och säkerhetspolitik utifrån ett feministiskt perspektiv. Efterfrågan på IKFF:s expertis är stor från olika aktörer.

Under 2024 påverkades IKFF:s verksamhet påtagligt av de nedskärningar vi gjort under 2023 till följd av regeringens nedskärningar av statliga stöd till civilsamhället. Under året har kansliet bemannats av 3,6 heltidstjänster.

IKFF:s styrelse arbetar strategiskt och långsiktigt med att utveckla organisationen. Styrelsen beslutar om policy och strategier, säkerställer att arbetet följer den verksamhetsplan som kongressen antagit och har övergripande ansvar för budget och ekonomi, vilken granskas av auktoriserad revisor. IKFF har omkring 1000 medlemmar, varav hälften är organiserade i 7 lokala kretsar. Under 2024 har 5 av lokalkretsarna bedrivit verksamhet. Våra medlemmar deltar aktivt i IKFF:s opinionsbildande arbete genom studiecirklar, seminarier och informationsspridning.

IKFF:s verksamhet finansieras av medlemsavgifter, gåvor och offentliga bidrag. Insamling bedrivs främst genom vår hemsida och i andra sociala mediekanalet samt genom utskick till medlemmar. En mindre del av finansieringen kommer från försäljning av gåvobevis, profilprodukter, samt från föreläsningar och utbildningar.

Under 2024 erhöll IKFF bidrag från Jämställdhetsmyndigheten, Forum Civ och Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor.

Under 2024 var IKFF:s totala verksamhetskostnader 5 184 356 kr.

Våra mål

IKFF:s vision är en värld fri från våld och väpnad konflikt med fred, rättvisa och jämställdhet för alla. För att nå vår vision arbetar vi för tre ömsesidigt förstärkande och långsiktiga mål, identifierade i IKFF:s handlingsprogram 2023-2025. Vi identifierar även ett antal prioriteringar för kongressperioden som styr organisationens verksamhet och bidrar till de långsiktiga målen.

Bygga rörelsen

Långsiktigt mål: IKFF är en stark och inkluderande global rörelse med resurser och kapacitet att påverka samhällsutvecklingen i en mer fredlig och feministisk riktning.

Vi arbetar för:

- att vara en växande och inkluderande rörelse för engagemang, organisering och lärande
- att stärka vår globala rörelse och fördjupa samarbetet med andra IKFF-sektioner
- att minska beroendet av statliga medel och öka intäkterna från insamling och andra givare

Förebygga våld

Långsiktigt mål: En säkerhetspolitik som värderar människors säkerhet över staters och förebygger våld och väpnade konflikter

Vi arbetar för:

- att motverka militarism
- att synliggöra kopplingarna mellan miljö, klimat och militarisering
- att Sverige slutar exportera vapen till icke-demokratier, stater som kränker mänskliga rättigheter och stater som riskerar att hamna i väpnad konflikt
- att Sverige driver en humanitär nedrustningspolitik, ansluter sig till FN:s kärnvapenkonvention och arbetar för ett förbud mot autonoma vapen

Feministisk fred

Långsiktigt mål: Feministiska perspektiv har en självklar plats i säkerhetspolitiska beslut och kvinnor deltar aktivt och meningsfullt i alla processer som rör fred och säkerhet

Vi arbetar för:

- att lyfta in feministiska perspektiv i freds- och säkerhetspolitiska debatter och beslutsfattande
- att kvinnors konfliktförebyggande arbete synliggörs, prioriteras och finansieras
- att stärka kvinnors möjlighet att organisera sig för fred och mänsklig säkerhet
- att vara en stark röst för multilateralism, diplomati och internationell rätt

Så arbetar vi för att nå våra mål

IKFF utför fredlig aktivism. Vi initierar och deltar i upprop, manifestationer och kampanjer för att stärka opinion och skapa engagemang. Vi organiserar människor och fortsätter att stärka och bygga vår egen organisation såväl i Sverige som globalt. Genom stärkt organisering multiplicerar vi IKFF:s röst idag och ser till att den finns kvar imorgon.

IKFF analyserar såväl större politiska trender som konkreta policyförslag och svenskt agerande inom utrikes- och säkerhetspolitiken. Vi arbetar med politiskt påverkansarbete för att skapa konkret förändring i policy, praktik, lagar och normer. Vi för dialog med svenska beslutsfattare på lokal nivå, i riksdag och regering samt tjänstepersoner inom utrikes- och försvarsförvaltningen och på myndigheter. Genom kontinuerlig dialog för vi fram våra analyser, policyförslag och rekommendationer. Genomarbetade och konkreta underlag är en nyckelfaktor, liksom att koppla frågorna till aktuella politiska processer och till arbetet i våra systersektioner.

Genom att dela våra analyser och informera en bredare allmänhet om konfliktförebyggande arbete, nedrustning och FN:s säkerhetsråds agenda för kvinnor, fred och säkerhet skapar vi ökad kunskap, debatt och engagemang. Vi fokuserar på att lyfta frågor och perspektiv som saknas eller är marginaliserade i den offentliga debatten, att synliggöra dem som berörs av en viss utveckling eller politiska beslut. Vi problematiserar enkla verklighetsbeskrivningar och bidrar med förslag på långsiktiga lösningar. Genom att ta plats i debatter och samtal om utrikes- och säkerhetspolitik breddar vi också synen på vilka som har rätt att höras och ökar kvinnors deltagande i mansdominerade rum.

IKFF samarbetar med andra organisationer och rörelser samt inom nätverk och paraplyorganisationer för att maximera informationstillgång och påverkan. Vi prioriterar att delta i sammanhang där gemensamma budskap blir starkare och där vårt perspektiv är avgörande, stärker arbetet och skulle saknas om vi inte deltog. Genom att förankra våra frågor i större organisationer och nätverk skapar vi ökad legitimitet för våra förslag, vilket stärker opinionen och ökar sannolikheten att våra rekommendationer plockas upp av beslutsfattare.

IKFF:s styrka ligger i vår förmåga att länka arbetet globalt, nationellt och lokalt. Vi säkerställer att analyser och rekommendationer från kvinnorättsaktivister som verkar i konfliktkontexter förs fram till beslutsfattare i nationella och internationella fora. Samtidigt säkerställer vår närvaro i FN att information når sektioner och kvinnorättsaktivister nationellt och lokalt. IKFF sektioner i olika länder kan också samordna krav gentemot sina beslutsfattare för att nå resultat på internationell nivå.

IKFF stärker den globala feministiska fredsrörelsen genom att söka och vidareförmedla resurser till IKFF-sektioner i konflikt, postkonflikt och sviktande stater. För att skapa hållbarhet i vår egna finansiering utvecklar vi vårt insamlings- och kampanjarbete. Vi utforskar kontinuerligt nya bidragsgivare och bidragsformer, samt upprätthåller goda relationer till våra befintliga givare.

Utfall och resultat

Verksamhetsområde: Bygga rörelsen

Under 2024 såg vi ett **ökat engagemang** i vår rörelse. Antalet **medlemmar ökade med 21%** och vårt nationella samrådsmöte i Växjö samlade 25 medlemmar från hela landet till samtal om hur rörelsen kan fortsätta utvecklas med fokus på ideella krafter. Våra **sociala medier** nådde sammanlagt mer än **80,000 personer**.

Genom fördjupat samarbete med IKFF-sektioner i Colombia, DR Kongo, Kamerun och Zimbabwe har vi även **stärkt den globala rörelsen**. Genom långsiktigt och flexibelt kapacitetsbyggande stöd har vi bidragit till att sektionerna kunnat bedriva aktiviteter som stärker kvinnors inflytande och säkerhet i deras länder och globalt.

Ökade intäkter från gåvor (57%) och medlemskap (29%) har stärkt vår ekonomiska självständighet.

IKFF har under året nått ut **bättre i media än väntat**. I början av året fanns ett stort intresse av IKFF:s syn på det strypta stödet till fredsrörelsen, utvecklingen av kriget i Ukraina, svensk försvarspolitik och

Natomedlemskapet. Totalt hade IKFF **79 pressklipp** (debattartiklar, intervjuer och omnämnanden i media) och vår hemsida hade **92 701 sidvisningar**.

Verksamhetsområde: Förebygga våld

IKFF har under 2024 varit en tydlig och konsekvent röst mot militarisering och för en säkerhetspolitik som sätter människors säkerhet i centrum.

Vår **opinionsbildning kring Nato** har nått ut brett genom nationell press, exempelvis genom ett inlägg i SVT Rapport om Natomedlemskapets konsekvenser. Vår argumentationsguide har fortsatt att vara en av de mest besökta sidorna på vår hemsida och vi etablerat IKFF som en viktig expert i frågan.

För att synliggöra riskerna med **säkerhetsavtalet med USA** (DCA-avtalet) har vi tagit fram ett omfattande remissvar som spridits till såväl beslutsfattare som civilsamhällesaktörer. Vi har lyft risken för ökat sexuellt våld i media samt beviljats stöd från Jämställdhetsmyndigheten för att titta närmare på försvarspolitikens konsekvenser för jämställdhet.

Vi har skapat uppmärksamhet kring **kärnvapennedrustning** genom debattartiklar och i samband med att fredspriset tilldelades Nihon Hidankyo, överlevare från kärnvapenbombningarna av Hiroshima och Nagasaki. Vi har fortsatt att driva på för att Sverige ska ta ställning för ett **förbud mot autonoma vapen** och vår debattartikel i DN (publicerad tillsammans med Svenska Freds) väckte stort intresse och fortsatt debatt i tidningen.

IKFF har tydligt etablerat sig som en **kritisk expertröst** när det gäller Nato och bjöds exempelvis in till talmannens höstmiddag för att uppmärksamma Natomedlemskapet samt tilldelades Ung Vänsters Feministpris för vår granskning av och opinionsbildning kring Nato och den svenska militariseringen.

Verksamhetsområde: Feministisk fred

IKFF har under året bidragit till **implementeringen av Sveriges nationella handlingsplan** för kvinnor, fred och säkerhet (2024-2028) genom sitt arbete i Utrikesdepartementets arbetsgrupp. Tillsammans med Kvinna till Kvinna och Operation 1325 har vi publicerat en analys av handlingsplanen, som lyfter brister kopplat till bl.a. inkludering, nedrustning och diplomati. IKFF har också bidragit med **feministisk analys** till Concord Sveriges Barometer 2024 och granskningen av regeringens skrivelse om Agenda 2030.

IKFF lanserade ett **ambassadörsprogram** och nådde genom vår digitala rekryteringskampanj över 14,000 personer. 14 ambassadörer valdes ut och är nu del av ett långsiktigt program för att stärka ungt feministiskt ledarskap inom fred och säkerhet.

Genom vårt **kapacitetsbyggande stöd** har vi bidragit till viktigt arbete och resultat i **Colombia, Kamerun, DR Kongo och Zimbabwe**. Vårt stöd har bland annat möjliggjort att IKFF Zimbabwe kunnat bidra till framtagandet av landets nationella handlingsplan för kvinnor, fred och säkerhet, och att IKFF Colombia kunnat genomföra sin feministiska fredsskola, som stärker kvinnors ledarskap och deltagande i fredsprocesser. Stödet har också möjliggjort etableringen av fredsklubbar i DR Kongo, vilket involverar unga i konfliktförebyggande arbete.

Hur mäter vi?

- **Måluppföljning:** All verksamhet följs upp mot handlingsprogrammet 2023–2025. Styrelse och kansli analyserar måluppfyllelse årligen.
- **Data och mätning:** Vi följer medlemsutveckling, räckvidd i sociala medier, antal pressklipp och deltagande i aktiviteter för att mäta genomslag.

- **Extern återkoppling:** Vi får regelbundet feedback från systersektioner, myndigheter och medlemmar. Reaktionerna på vårt arbete, både stöd och kritik, visar att vi är en relevant aktör.
- **Lärandeprocess:** I våra projekt arbetar vi med referensgrupper och återkommande utvärderingar från medverkande för att kontinuerligt kunna följa upp våra resultat, samt för att kvalitetssäkra och utveckla våra metoder och arbetssätt.

Effekter

Effekter i Sverige

- **Förändrad säkerhetspolitisk diskurs:**
Genom medverkan i media, remissvar och debattartiklar har IKFF bidragit till att frågor om nedrustning, jämställdhet och mänsklig säkerhet blivit mer synliga i offentligheten.
- **Mobilisering av civilsamhället:**
Vår 21-procentiga medlemsökning visar att fler väljer att engagera sig i IKFF vilket stärkt den demokratiska förankringen och rörelsens möjlighet att påverka politiken.
- **Feministisk kunskapsproduktion:**
Projektet om försvarspolitikens konsekvenser för jämställdhet är unikt i Sverige. Det fyller ett viktigt kunskapsgap och har god möjlighet att påverka svensk policy på sikt.
- **Ungas deltagande i fredsarbete:**
Ambassadörsprogrammet har rekryterat 14 unga kvinnor som redan börjat påverka verksamheten. Detta är ett steg mot generationsväxling och långsiktig kompetensförsörjning inom fredsrorelsen.
- **Stärkt intern resiliens:**
Trots att 50% av personalen tvingats lämna organisationen har IKFF fortsatt bedriva kvalificerat påverkansarbete och opinionsbildning. Detta visar på en starkt ideell kapacitet och organisationsförmåga.

Internationella effekter

- **Stärkt kvinnors kapacitet i konfliktländer:**
Genom stöd till andra IKFF-sektioner har fler kvinnor i DR Kongo och Colombia fått tillgång till fredsklubbar och fredsskolor, vilket ökar deras deltagande i fredsprocesser och beslut på lokal nivå.
- **Policyförändringar internationellt:**
IKFF Zimbabwe deltog i arbetet med landets nationella handlingsplan för kvinnor, fred och säkerhet som lanserades 2024. Det är ett konkret resultat av långsiktigt stöd och kommer att ha effekter under en längre tid.
- **Fortsatt global koordinering:**
Genom WILPF-nätverket och europeiska möten har IKFF bidragit till en samlad feministisk röst i frågor som Nato, kärnvapen och militarisering, vilket stärker det internationella fredsarbetet.

Effekter på civilsamhället och opinionen

- **Ökad legitimitet för fredsrorelsen:**
Att IKFF tilldelades Ung Vänsters feministpris visar på organisationens genomslag och relevans. Priset ökade synligheten och attraherade nya medlemmar.
- **Skapat plattformar för samtal och motstånd:**
Genom studiecirklar, manifestationer och föreläsningar på lokal nivå har IKFF gett medborgare möjlighet att engagera sig och uttrycka sina åsikter om militarisering och fredsfrågor.

- **Bidrag till mänsklig säkerhet i Sverige:**

Genom att belysa riskerna för ökat sexuellt våld i samband med DCA-avtalet har IKFF satt fokus på kvinnors trygghet och skapat press på beslutsfattare att integrera ett jämställdhetsperspektiv.